各　　　位 平成 29年 11月 14日

会社名       株式会社カノークス

代表者名 代表取締役社長

木　下　幹　夫

コード番号       8076　名証第２部

問合せ先 総務人事部長

　　　　　　　　　　　　　　 側　島　紳　司

TEL (052) 564 - 3522

ので、下記のとおりお知らせいたします。

１．親会社等について

（１）名称 株式会社メタルワン

（２）本店所在地 東京都千代田区丸の内2-7-2 JPタワー

（３）代表者の氏名 岩田修一

（４）資本金 １，０００億円

（５）事業の内容

（６）当社との関係

　　　①当社株式所有割合39.45%

　　　②人事関係 株式会社メタルワン　薄板事業部長　柴田圭亮　（当社取締役）

（７）決算期 3月31日

２．添付資料

　　　　株式所有者別状況表

　　　　大株主の状況表

　　　　役員の状況表

　　　　平成３０年３月期　中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書

　　　　平成３０年３月期　中間貸借対照表、中間損益計算書

　　　　以　上

当社の筆頭株主

鉄鋼総合商社

親会社等の中間決算に関するお知らせ

　当社の親会社等であります株式会社メタルワンの平成２９年３月期決算（連結および個別）の内容が確定しました

記

【所有者別状況】
平成29年9月30日現在

政府及び地
方公共団体

金融機関 証券会社 その他の法人
外国法人等
のうち個人

個人その他 計

株主数（人） - - - 2 - - 2 -

所有株式数
（株）

- - - 2,000,000 - - 2,000,000 -

所有株式数の
割合（％）

- - - 100 - - 100 -

(注） 当社は単元株の定めはありません。

区  分

株式の状況 単元未満
株式の状
況（株）

【大株主の状況】
平成29年9月30日現在

氏名又は名称 住      所 所有株式数（株）
発行済株式総数に
対する所有株式数
の割合（％）

三菱商事株式会社 東京都千代田区丸の内二丁目3番1号 1,200,000 60.00

双日株式会社 東京都千代田区内幸町二丁目1番1号 800,000 40.00

計 － 2,000,000 100.00

【役員の状況】
平成29年9月30日現在

役職名 氏名 担当又は主な職業

代表取締役社長 岩田 修一

代表取締役副社長 本田 武弘

取締役（非常勤） 西浦 完司 三菱商事株式会社 常務執行役員

取締役（非常勤） 塚本 光太郎 三菱商事株式会社 執行役員 鉄鋼製品本部長

取締役（非常勤） 西原 茂
双日株式会社 専務執行役員 エネルギー、石炭・金属、食料・アグリビジネス、リテール・生活産
業、 産業基盤・都市開発管掌 兼 産業基盤・都市開発本部長 兼 海外プロジェクト推進室長

監査役 丹羽 康彦

監査役（非常勤） 岩井 哲 三菱商事株式会社 金属グループ管理部長

監査役（非常勤） 上川 尚彦 双日株式会社 企画業務室長（エネルギー、石炭・金属本部担当）

監査役（非常勤） 尾藤 雅彰 双日株式会社 石炭・金属本部長

株式会社メタルワン

中   間   連   結   貸   借   対   照   表 （日本基準／監査対象外）

（単位：百万円）

資    産    の    部 負 債 及 び 純 資 産 の 部

前連結会計年度末 当中間連結会計期間末 前連結会計年度末 当中間連結会計期間末

（平成29年3月31日） （平成29年9月30日） （平成29年3月31日） （平成29年9月30日）

699,027 775,400 76,373 497,257 578,525 81,268

25,500 26,753 1,253 264,077 287,314 23,237

444,332 500,694 56,362 202,475 258,036 55,561

195,397 216,359 20,962 10,087 11,871 1,784

9,942 11,194 1,252 3,981 4,275 294

18,135 17,397 △ 738 5,247 4,595 △ 652

3,733 3,859 126 3,452 3,769 317

7,081 4,163 △ 2,918 4,333 4,110 △ 223

△ 5,093 △ 5,019 74 3,605 4,555 950

232,574 235,149 2,575 60,738 54,200 △ 6,538

100,893 101,973 1,080 42,430 34,773 △ 7,657

6,104 6,625 521 12,312 13,331 1,019

838 870 32 3,068 3,199 131

5,266 5,755 489 2,928 2,897 △ 31

125,577 126,551 974

118,158 118,967 809

51 62 11 557,995 632,725 74,730

1,352 1,403 51 329,326 328,802 △ 524

6,589 6,670 81 100,000 100,000 -

△ 573 △ 551 22 50,411 50,411 -

178,915 178,391 △ 524

11,102 15,426 4,324

14,241 16,739 2,498

△ 3,176 △ 1,350 1,826

37 37 0

33,178 33,596 418

373,606 377,824 4,218

931,601 1,010,549 78,948 931,601 1,010,549 78,948

非 支 配 株 主 持 分

純 資 産 合 計

資 産 合 計 負 債 及 び 純 資 産 合 計

利 益 剰 余 金

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金

為 替 換 算 調 整 勘 定

退職給付に係る調整累計額

長 期 繰 延 税 金 資 産 株 主 資 本

そ の 他 の 投 資 資 本 金

貸 倒 引 当 金 資 本 剰 余 金

長 期 貸 付 金 負 債 合 計

有 形 固 定 資 産 長 期 借 入 金

無 形 固 定 資 産 長 期 繰 延 税 金 負 債

の れ ん 退 職 給 付 に 係 る 負 債

そ の 他 の 無 形 固 定 資 産 そ の 他 の 固 定 負 債

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

そ の 他 の 流 動 資 産 賞 与 引 当 金

貸 倒 引 当 金 そ の 他 の 流 動 負 債

固 定 資 産 固 定 負 債

取 引 前 渡 金 未 払 費 用

未 収 入 金 未 払 法 人 税 等

短 期 繰 延 税 金 資 産 取 引 前 受 金

現 金 及 び 預 金 支 払 手 形 及 び 買 掛 金

受 取 手 形 及 び 売 掛 金 短 期 借 入 金

棚 卸 資 産 未 払 金

科 目 増減額 科 目 増減額

流 動 資 産 流 動 負 債

株式会社メタルワン

中 間 連 結 損 益 計 算 書 （日本基準／監査対象外）

（単位：百万円）

売 上 高 127,068 14.3%

売 上 原 価 △ 120,406 14.4%

売 上 総 利 益 6,662 13.4%

（ 売 上 総 利 益 率 ）

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 2,079 5.2%

営 業 利 益 4,583 45.6%

営 業 外 収 益 878 21.5%

（ 受 取 利 息 ） △ 49 △19.9%

（ 受 取 配 当 金 ） 89 10.5%

（ 持 分 法 に よ る 投 資 利 益 ） 746 33.9%

（ そ の 他 の 営 業 外 収 益 ） 92 11.7%

営 業 外 費 用 707 46.7%

（ 支 払 利 息 ） 576 43.6%

（ そ の 他 の 営 業 外 費 用 ） 131 68.2%

経 常 利 益 4,754 37.7%

特 別 利 益 △ 101 △43.5%

特 別 損 失 165 179.3%

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 4,488 35.2%

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 1,266 35.4%

法 人 税 等 調 整 額 △ 424 △292.4%

当 期 純 利 益 3,646 40.3%

非支配株主に帰属する当期純利益 541 39.6%

親会社株主に帰属する当期純利益 3,105 40.5%

1,366 1,907

7,671 10,776

3,574 4,840

145  △   279

9,037 12,683

232 131

92 257

12,756 17,244

(   1,321) (   1,897)

(   192) (   323)

12,616 17,370

(   2,201) (   2,947)

(   785) (   877)

1,513 2,220

4,078 4,956

(   246) (   197)

(   846) (   935)

(5.6%) (5.6%)

39,731 41,810

10,051 14,634

887,872 1,014,940

△  838,090 △  958,496

49,782 56,444

科 目

前中間連結会計期間 当中間連結会計期間 前年同期比

自 平成28年4月1日 自 平成29年4月1日

至 平成28年9月30日 至 平成29年9月30日 増減額 増減率

株式会社メタルワン

中   間   貸   借   対   照   表 （日本基準／監査対象外）

（単位：百万円）

資    産    の    部 負 債 及 び 純 資 産 の 部

前事業年度末 当中間会計期間末 前事業年度末 当中間会計期間末

（平成29年3月31日） （平成29年9月30日） （平成29年3月31日） （平成29年9月30日）

327,207 376,817 49,610 241,016 295,243 54,227

8,634 1,564 △ 7,070 13,352 17,624 4,272

42,044 52,763 10,719 111,516 121,193 9,677

186,786 223,587 36,801 98,690 133,152 34,462

14,937 14,721 △ 216 4,411 5,309 898

11,760 11,369 △ 391 368 323 △ 45

60,495 70,506 10,011 783 888 105

1,246 1,404 158 11,892 16,754 4,862

4,144 3,984 △ 160

△ 2,844 △ 3,081 △ 237

152,955 156,072 3,117 29,986 23,905 △ 6,081

1,392 1,523 131 23,000 16,000 △ 7,000

6,910 7,811 901

1,060 1,434 374 75 94 19

150,502 153,115 2,613 271,002 319,148 48,146

42,077 44,817 2,740 196,686 199,199 2,513

85,227 85,065 △ 162 100,000 100,000 -

18,506 18,503 △ 3 50,000 50,000 -

0 1 1 46,686 49,199 2,513

4,689 4,729 40

評価・換算差額等 12,474 14,542 2,068

12,474 14,542 2,068

209,160 213,741 4,581

480,163 532,889 52,726

純 資 産 合 計

資 産 合 計 480,163 532,889 52,726 負 債 及 び 純 資 産 合 計

長 期 貸 付 金 利 益 剰 余 金

そ の 他 の 投 資

その他有価証券評価差額金

投 資 有 価 証 券 株 主 資 本

関 係 会 社 株 式 資 本 金

関 係 会 社 出 資 金 資 本 剰 余 金

投 資 そ の 他 の 資 産 負   債   合   計

繰 延 税 金 資 産 そ の 他 の 流 動 負 債

そ の 他 の 流 動 資 産

貸 倒 引 当 金

固 定 負 債

有 形 固 定 資 産 長 期 借 入 金

繰 延 税 金 負 債

無 形 固 定 資 産 そ の 他 の 固 定 負 債

固 定 資 産

棚 卸 資 産 未 払 金

未 収 入 金 前 受 金

短 期 貸 付 金 賞 与 引 当 金

現 金 及 び 預 金 支 払 手 形

受 取 手 形 買 掛 金

売 掛 金 短 期 借 入 金

科 目 増減額 科 目 増減額

流 動 負 債流 動 資 産

株式会社メタルワン

中  間  損  益  計  算  書 （日本基準／監査対象外）

（単位：百万円）

前年同期比

売 上 高 59,948 13.1%

売 上 原 価 58,810 13.2%

売 上 総 利 益 1,138 11.0%

（ 売 上 総 利 益 率 ）

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 981 8.1%

営 業 損 失 157 △9.2%

営 業 外 収 益 3,037 22.4%

（ 受 取 利 息 ） 12 4.7%

（ 受 取 配 当 金 ） 3,040 23.0%

（ そ の 他 の 営 業 外 収 益 ） △ 15 △29.4%

営 業 外 費 用 106 18.8%

（ 支 払 利 息 ） 1 0.5%

（ そ の 他 の 営 業 外 費 用 ） 105 28.2%

経 常 利 益 3,088 27.4%

特 別 利 益 △ 82 △59.0%

特 別 損 失 △ 141 △23.7%

税 引 前 当 期 純 利 益 3,147 29.1%

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 206 156.1%

法 人 税 等 調 整 額 233 △55.6%

当 期 純 利 益 2,708 24.4%

132 338

△ 419 △ 186

11,105 13,813

139 57

595 454

10,818 13,965

(   191) (   192)

(   372) (   477)

11,274 14,362

( 13,232) ( 16,272)

(   51) (   36)

563 669

△ 1,702 △ 1,545

13,539 16,576

(   256) (   268)

10,369 11,507

(2.3%) (2.2%)

12,071 13,052

増減額 増減率

457,168 517,116

446,799 505,609

科 目

前中間会計期間 当中間会計期間

自 平成28年4月1日 自 平成29年4月1日

至 平成28年9月30日 至 平成29年9月30日